
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Нижегородский государственный педагогический университет имени Козыиы Минина» 

(Мининский университет) 

ПРИКАЗ 

J № Jf&X* 
г. Нижний Новгород 

О зачислении на 1 курс на очную, 
заочную форму обучения 

На основании протокола заседания приёмной комиссии от 07.08.2018 г. № 7 

с 01 сентября 2018 г. п р и к а з ы в а ю: 

1. Зачислить на факультет гуманитарных наук, 1 курс, форма обучения - очная 
по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 
подготовки)/Иностранный (английский) язык и иностранный 
(немецкий/французский) язык на места, финансируемые за счет средств 
федерального бюджета, следующих лиц, успешно выдержавших 
вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Мокрушина Валерия Андреевна 253 балла 
2 Сергеева Анна Алексеевна 252 балла 
3 Салахутдинова Екатерина Робертовна 250 баллов 

2. Зачислить на факультет гуманитарных наук, 1 курс, форма обучения - очная 
по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 
подготовки)/Иностранный (английский) язык и Начальное образование на 
места, финансируемые за счет средств федерального бюджета, следующих лиц, 
успешно выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 
2 
3 

Монахова Виктория Алексеевна 
Терехина Анастасия Дмитриевна 
Канашев Прохор Викторович 

245 баллов 
244 балла 
235 баллов 



3. Зачислить на факультет гуманитарных наук, 1 курс, форма обучения - очная 
по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 
подготовки)/Иностранный (английский) язык и Иностранный (китайский) язык 
на места, финансируемые за счет средств федерального бюджета, следующих 
лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и прошедших по 
конкурсу: 

1 Агаев Теймур Отелович 261 балл 
2 Терешко Дарья Александровна 250 баллов 
3 Варакина Ангелина Вадимовна 248 баллов 

4. Зачислить на факультет гуманитарных наук, 1 курс, форма обучения - очная 
по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 
подготовки)/История и Обществознание на места, финансируемые за счет 
средств федерального бюджета, следующих лиц, успешно выдержавших 
вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Марисюк Ирина Сергеевна 230 баллов 

5. Зачислить на факультет гуманитарных наук, 1 курс, форма обучения - очная 
по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 
подготовки)/История и Право на места, финансируемые за счет средств 
федерального бюджета, следующих лиц, успешно выдержавших 
вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Миронова Анна Александровна 234 балла 
2 Махов Артемий Сергеевич 231 балл 

6. Зачислить на факультет гуманитарных наук, 1 курс, форма обучения - очная 
по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 
подготовки)/История и Религии России на места, финансируемые за счет 
средств федерального бюджета, следующих лиц, успешно выдержавших 
вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Лебедева Ольга Сергеевна 220 баллов 

7. Зачислить на факультет гуманитарных наук, 1 курс, форма обучения - очная 
по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 



подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 
подготовки)/Русский язык и Литература на места, финансируемые за счет 
средств федерального бюджета, следующих лиц, успешно выдержавших 
вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Габдрахимова Александра Ильинична 240 баллов 
2 Кулиш Дарья Сергеевна 240 баллов 
3 Ишенькина Анжелика Андреевна 239 баллов 
4 Брусланова Екатерина Александровна 236 баллов 
5 Семенец Варвара Сергеевна 236 баллов 

8. Зачислить на факультет гуманитарных наук, 1 курс, форма обучения -
заочная по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 
подготовки)/Русский язык и Литература на места, финансируемые за счет 
средств федерального бюджета, следующих лиц, успешно выдержавших 
вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Мухамеджанова Светлана Ринатовна 227 баллов 
2 Лопарева Екатерина Альбертовна 215 баллов 
3 Халявкина Анастасия Дмитриевна 215 баллов 
4 Ермакова Анжелика Михайловна 214 баллов 

9. Зачислить на факультет гуманитарных наук, 1 курс, форма обучения -
заочная по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 48.03.01 Теология/Православная теология на места, 
финансируемые за счет средств федерального бюджета, следующих лиц, 
успешно выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Диев Максим Сергеевич 183 балла 
2 Старостин Евгений Дмитриевич 176 баллов 

10. Зачислить на факультет гуманитарных наук, 1 курс, форма обучения -
очная по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 47.03.01 Философия/Социальное управление на места, 
финансируемые за счет средств федерального бюджета, следующих лиц, 
успешно выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Алехина Кристина Владимировна 218 баллов 

11. Зачислить на факультет дизайна, изящных искусств и медиатехнологий, 1 
курс, форма обучения - очная по образовательной программе Бакалавриат по 



направлению/профилю подготовки 44.03.04 Профессиональное обучение (по 
отраслям)/Дизайн и декоративно-прикладное искусство на места, 
финансируемые за счет средств федерального бюджета, следующих лиц, 
успешно выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Клементьева Алиса Сергеевна 212 баллов 
2 Николаева Юлия Валерьевна 211 баллов 
3 Комлева Алена Павловна 210 баллов 

12. Зачислить на факультет естественных, математических и компьютерных 
наук, 1 курс, форма обучения - очная по образовательной программе 
Бакалавриат по направлению/профилю подготовки 05.03.02 
География/Рекреационная география и туризм на места, финансируемые за 
счет средств федерального бюджета, следующих лиц, успешно выдержавших 
вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Чеснокова Виктория Сергеевна 197 баллов 
2 Резников Максим Олегович 181 балл 
3 Ватина Ольга Евгеньевна 180 баллов 

13. Зачислить на факультет естественных, математических и компьютерных 
наук, 1 курс, форма обучения - очная по образовательной программе 
Бакалавриат по направлению/профилю подготовки 09.03.02 Информационные 
системы и технологии/Информационные системы и технологии на места, 
финансируемые за счет средств федерального бюджета, следующих лиц, 
успешно выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Калмин Андрей Романович 192 балла 
2 Макаров Александр Сергеевич 181 балл 
3 Подгорнова Галина Андреевна 180 баллов 
4 Стариков Роман Олегович 178 баллов 

14. Зачислить на факультет естественных, математических и компьютерных 
наук, 1 курс, форма обучения - очная по образовательной программе 
Бакалавриат по направлению/профилю подготовки 44.03.05 Педагогическое 
образование (с двумя профилями подготовки)/Биология и Химия на места, 
финансируемые за счет средств федерального бюджета, следующих лиц, 
успешно выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Свиягина Наталья Алексеевна 
2 Полиэс Александр Игоревич 

206 баллов 
198 баллов 



15. Зачислить на факультет естественных, математических и компьютерных 
наук, 1 курс, форма обучения - очная по образовательной программе 
Бакалавриат по направлению/профилю подготовки 44.03.05 Педагогическое 
образование (с двумя профилями подготовки)/География и Биология на места, 
финансируемые за счет средств федерального бюджета, следующих лиц, 
успешно выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Савельев Валерий Сергеевич 210 баллов 
2 Смагина София Олеговна 200 баллов 

16. Зачислить на факультет естественных, математических и компьютерных 
наук, 1 курс, форма обучения - очная по образовательной программе 
Бакалавриат по направлению/профилю подготовки 44.03.05 Педагогическое 
образование (с двумя профилями подготовки)/Информатика и Технология на 
места, финансируемые за счет средств федерального бюджета, следующих лиц, 
успешно выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Власов Андрей Сергеевич 213 баллов 
2 Камзолова Людмила Александровна 194 балла 

17. Зачислить на факультет естественных, математических и компьютерных 
наук, 1 курс, форма обучения - очная по образовательной программе 
Бакалавриат по направлению/профилю подготовки 44.03.05 Педагогическое 
образование (с двумя профилями подготовки)/Математика и Информатика на 
места, финансируемые за счет средств федерального бюджета, следующих лиц, 
успешно выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Москвичева Алла Николаевна 239 баллов 
2 Кащеева Анастасия Алексеевна 211 баллов 
3 Харинова Кристина Дмитриева 211 баллов 

18. Зачислить на факультет естественных, математических и компьютерных 
наук, 1 курс, форма обучения - очная по образовательной программе 
Бакалавриат по направлению/профилю подготовки 44.03.05 Педагогическое 
образование (с двумя профилями подготовки)/Математика и Экономика на 
места, финансируемые за счет средств федерального бюджета, следующих лиц, 
успешно выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Куликова Анна Павловна 212 баллов 
2 Дружинина Ксения Евгеньевна 209 баллов 

19. Зачислить на факультет естественных, математических и компьютерных 



наук, 1 курс, форма обучения - очная по образовательной программе 
Бакалавриат по направлению/профилю подготовки 44.03.05 Педагогическое 
образование (с двумя профилями подготовки)/Физика и Математика на места, 
финансируемые за счет средств федерального бюджета, следующих лиц, 
успешно выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Зизикина Ульяна Игоревна 175 баллов 
2 Васин Иван Сергеевич 168 баллов 

20. Зачислить на факультет естественных, математических и компьютерных 
наук, 1 курс, форма обучения - заочная по образовательной программе 
Бакалавриат по направлению/профилю подготовки 44.03.01 Педагогическое 
образование/Математика на места, финансируемые за счет средств 
федерального бюджета, следующих лиц, успешно выдержавших 
вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Рузанова Анна Вадимовна 217 баллов 
2 Потапова Наталья Олеговна 153 балла 
3 Сямиулина Ильнара Шамильевна 134 балла 

21. Зачислить на факультет естественных, математических и компьютерных 
наук, 1 курс, форма обучения - очная по образовательной программе 
Бакалавриат по направлению/профилю подготовки 09.03.03 Прикладная 
информатика/Прикладная информатика в менеджменте на места, 
финансируемые за счет средств федерального бюджета, следующих лиц, 
успешно выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Елпединская Карина Васильевна 197 баллов 
2 Антипина Елена Михайловна 194 балла 
3 Фролова Анастасия Дмитриевна 173 балла 
4 Суворов Егор Андреевич 171 балл 
5 Бычкова Евгения Сергеевна 169 баллов 

22. Зачислить на факультет естественных, математических и компьютерных 
наук, 1 курс, форма обучения - очная по образовательной прохрамме 
Бакалавриат по направлению/профилю подготовки 05.03.06 Экология и 
природопользование/Экологический менеджмент и аудит на места, 
финансируемые за счет средств федерального бюджета, следующих лиц, 
успешно выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Рыжкова Александра Евгеньевна 
2 Савинов Матвей Игоревич 

181 балл 
176 баллов 



3 Любов Павел Владимирович 175 баллов 

23. Зачислить на факультет психологии и педагогики, 1 курс, форма обучения 
- очная по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 44.03.02 Психолого-педагогическое образование/Психология и 
педагогика дошкольного образования на места, финансируемые за счет средств 
федерального бюджета, следующих лиц, успешно выдержавших 
вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Шишмакова Антонина Вадимовна 201 балл 
2 Миронова Ольга Алексеевна 185 баллов 
3 Миллер Мария Андреевна 184 балла 
4 Полякова Елизавета Дмитриевна 184 балла 

24. Зачислить на факультет психологии и педагогики, 1 курс, форма обучения 
заочная по образовательной программе Бакалавриат по 

направлению/профилю подготовки 44.03.02 Психолого-педагогическое 
образование/Психология и педагогика дошкольного образования на места, 
финансируемые за счет средств федерального бюджета, следующих лиц, 
успешно выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Кучма Елена Сергеевна 176 баллов 
2 Шаронова Юлия Алексеевна 173 балла 

25. Зачислить на факультет психологии и педагогики, 1 курс, форма обучения 
- очная по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 44.03.02 Психолого-педагогическое образование/Психология и 
педагогика начального образования на места, финансируемые за счет средств 
федерального бюджета, следующих лиц, успешно выдержавших 
вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Балуева Мария Андреевна 219 баллов 
2 Косоногова Дарья Игоревна 208 баллов 

26. Зачислить на факультет психологии и педагогики, 1 курс, форма обучения 
заочная по образовательной программе Бакалавриат по 

направлению/профилю подготовки 44.03.02 Психолого-педагогическое 
образование/Психология и педагогика начального образования на места, 
финансируемые за счет средств федерального бюджета, следующих лиц, 
успешно выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Швецова Ирина Вадимовна 183 балла 



2 Александрова Екатерина Андреевна 181 балл 

27. Зачислить на факультет психологии и педагогики, 1 курс, форма обучения 
- очная по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование/Логопедия 
на места, финансируемые за счет средств федерального бюджета, следующих 
лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и прошедших по 
конкурсу: 

1 Асланова Евгения Дмитриевна 226 баллов 
2 Дрозд Анастасия Дмитриевна 216 баллов 
3 Стефановская Юлия Олеговна 214 баллов 

28. Зачислить на факультет психологии и педагогики, 1 курс, форма обучения 
- очная по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 44.03.03 Специальное (дефектологическое) 
образование/Олигофренопедагогика на места, финансируемые за счет средств 
федерального бюджета, следующих лиц, успешно выдержавших 
вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Воронина Ольга Сергеевна 197 баллов 
2 Тимофеева Наталья Павловна 189 баллов 
3 Каюшкина Юлия Львовна 187 баллов 

29. Зачислить на факультет психологии и педагогики, 1 курс, форма обучения 
- очная по образовательной программе Бакалавриат по направлению/профилю 
подготовки 44.03.03 Специальное (дефектологическое) 
образование/Специальная психология на места, финансируемые за счет средств 
федерального бюджета, следующих лиц, успешно выдержавших 
вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Мухина Валерия Сергеевна 197 баллов 
2 Семенычева Ксения Николаевна 197 баллов 
3 Степанова Юлия Сергеевна 195 баллов 

30. Зачислить на факультет управления и социально-технических сервисов, 1 
курс, форма обучения - очная по образовательной программе Бакалавриат по 
направлению/профилю подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с 
двумя профилями подготовки)/Технология и Экономика на места, 
финансируемые за счет средств федерального бюджета, следующих лиц, 
успешно выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 



1 Конышкина Анастасия Ивановна 220 баллов 
2 Горшунов Иван Анатольевич 209 баллов 
3 Шахова Анастасия Александровна 209 баллов 
4 Максимова Алиса Александровна 208 баллов 

31. Зачислить на факультет управления и социально-технических сервисов, 1 
курс, форма обучения - очная по образовательной программе Бакалавриат по 
направлению/профилю подготовки 44.03.04 Профессиональное обучение (по 
отраслям)/Правоведение и правоохранительная деятельность на места, 
финансируемые за счет средств федерального бюджета, следующих лиц, 
успешно выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Сайфутдинова Алина Альбертовна 233 балла 
2 Воронина Ирина Романовна 230 баллов 

32. Зачислить на факультет управления и социально-технических сервисов, 1 
курс, форма обучения - заочная по образовательной программе Бакалавриат 
по направлению/профилю подготовки 44.03.04 Профессиональное обучение 
(по отраслям)/Правоведение и правоохранительная деятельность на места, 
финансируемые за счет средств федерального бюджета, следующих лиц, 
успешно выдержавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Кабанова Ксения Максимовна 212 баллов 
2 Логинова Анастасия Николаевна 193 балла 
3 Клусова Арина Алексеевна 191 балл 
4 Кислякова Дарья Дмитриевна 191 балл 

33. Зачислить на факультет управления и социально-технических сервисов, 1 
курс, форма обучения - очная по образовательной программе Бакалавриат по 
направлению/профилю подготовки 44.03.04 Профессиональное обучение (по 
отраслям)/Экономика и управление на места, финансируемые за счет средств 
федерального бюджета, следующих лиц, успешно выдержавших 
вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Фофанова Елена Владимировна 243 балла 
2 Каляскина Виктория Романовна 230 баллов 

34. Зачислить на факультет управления и социально-технических сервисов, 1 
курс, форма обучения - заочная по образовательной программе Бакалавриат 
по направлению/профилю подготовки 44.03.04 Профессиональное обучение 
(по отраслям)/Экономика и управление на места, финансируемые за счет 
средств федерального бюджета, следующих лиц, успешно выдержавших 
вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 



1 
2 

Зимина Татьяна Максимовна 
Акользина Ксения Павловна 

213 баллов 
203 балла 

35. Зачислить на факультет управления и социально-технических сервисов, 1 
курс, форма обучения - очная по образовательной программе Бакалавриат по 
направлению/профилю подготовки 23.03.01 Технология транспортных 
процессов/Организация перевозок на транспорте на места, финансируемые за 
счет средств федерального бюджета, следующих лиц, успешно выдержавших 
вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Курисев Александр Олегович 166 баллов 
2 Колосунин Владислав Максимович 165 баллов 
3 Тучина Ирина Алексеевна 145 баллов 

36. Зачислить на факультет управления и социально-технических сервисов, 1 
курс, форма обучения - очная по образовательной программе Бакалавриат по 
направлению/профилю подготовки 23.03.03 Эксплуатация транспортно-
технологических машин и комплексов/Автосервис на места, финансируемые за 
счет средств федерального бюджета, следующих лиц, успешно выдержавших 
вступительные испытания и прошедших по конкурсу: 

1 Денисов Вадим Сергеевич 163 балла 
2 Цветков Андрей Валерьевич 163 балла 
3 Пекшев Николай Валентинович 158 баллов 

37. Зачислить на факультет физической культуры и спорта, 1 курс, форма 
обучения - очная по образовательной программе Бакалавриат по 
направлению/профилю подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с 
двумя профилями подготовки)/Физическая культура и Безопасность 
жизнедеятельности на места, финансируемые за счет средств федерального 
бюджета, следующих лиц, успешно выдержавших вступительные испытания и 
прошедших по конкурсу: 

1 Рябова Алла Эдуардовна 250 баллов 
2 Галунин Артем Сергеевич 249 баллов 

И.о.ректора ГА.Папуткова 


